粤交造价〔2021〕241 号 签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于国道

G535 线乐昌乐城至桥头段改建工程（不含

先行工程）施工图预算审查情况的报告

省交通运输厅：

厅基建管理处转来的《韶关市交通运输局关于审批国道

G535 线乐昌乐城至桥头段改建工程（K257+620～K301+092.349）

两阶段施工图设计的请示》(韶交基〔2021〕422 号)及施工图设

计（修编）（含预算）等文件收悉。

根据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

（JTG 3830-2018）及省交通运输厅有关造价管理的规定，我中

心完成了该工程施工图预算的审查工作。

- 2 -

一、预算审查情况

送审国道 G535线乐昌乐城至桥头段改建工程（不含先行工

程）施工图预算总费用为82449.23万元(其中建安费65378.95万

元)，经审查，核定施工图预算总费用为75691.03万元(其中建安

费为60924.50万元)，核减费用6758.20万元（其中核减建安费

4454.45万元）。主要调整是对部分图纸及预算工程量有误、部

分定额套用及消耗调整欠合理、材料单价欠合理等，及对部分计

算不合理的第二、三、四部分费用进行调整。

二、造价对比情况

本次审查核定施工图预算总费用为 75691.03，结合省厅已

批复该项目先行标工程施工图预算建安费 3707.43 万元，合计该

项目施工图预算总费用为 79398.46 万元，对比批复概算

88187.05 万元，减少费用 8788.59 万元，主要是施工图阶段路

线走向、桥隧比、路基防护方案、土石方规模、材料价格的变化

等。

附件：国道G535线乐昌乐城至桥头段改建工程（不含先行工

程）施工图预算的审查意见

广东省交通运输工程造价事务中心

2021年10月25日

（联系人：曾星梅，联系电话：020-83731051）